
Intern 
 

 
 

ROMÂNIA                                 
JUDEŢUL SĂLAJ                      
COMUNA CRASNA                                                           
CONSILIUL LOCAL       
 

HOTĂRÂREA Nr.63. 
Din data de 31.10.2024. 

privind alegerea viceprimarului Comunei Crasna 
 

Consiliul local al comunei Crasna, județul Sălaj; 
 Având în vedere: 

-   Referatul de aprobare al primarului comunei cu nr.9716/29.10.2024; 
-  Raportul de specialitate  întocmit de către secretarul general al comunei, înregistrat sub 

nr.9720/29.10.2024; 
- avizele comisiilor de specialitate; 
Luând în considerare: 
- Ordinul Prefectului Județului Sălaj nr.469/28.10.2024 privind constatarea îndeplinirii 

condițiilor legale de constituire a  Consiliului local al comunei Crasna; 
- prevederile Hotărârii consiliului local al comunei Crasna nr.53/19.11.2020 aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al  Consiliului local al comunei Crasna 
- prevederile art. 148 și art. 152  din  Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a) coroborat cu alin. (3) lit. b), art. 139 alin. 
(1) și alin. (6)-(10) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 
 Art.1. Se alege în funcţia de  viceprimar al Comunei Crasna, județul Sălaj domnul consilier 
local Vincze Alexandru. 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului Judeţului Sălaj; 
- Persoana prevăzută la art. 1; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul şedinţei. 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                 Contrasemnează, 
CSEKE ZOLTAN -FERENC                                                        Secretarul general al comunei 
                                                                                                                 Lazar Veturia 
 

 


	ROMÂNIA
	COMUNA CRASNA
	H O T Ă R Ă Ș T E:


